

부서: 경관사업과
 정책: 도시경관관리
 단위: 시가지 녹화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가로수 및 수벽제초 인부임 45,000원*10명*10일*12월	54,000		
○사후관리 인부 4대 보험료 82,007,000원*11.58%	9,497		
201 일반운영비	9,025	8,430	595
01 사무관리비	8,025	7,430	595
○일반수용비	4,800		
- 도시녹화 수목정비 부산물 처리비 20,000원*20톤*12월	4,800		
○피복비	875		
- 안전복 외 2종 125,000원*7벌	875		
○임차료	2,000		
- 가로수 전정작업 장비임차(카고크레인) 400,000원*5일	2,000		
○운영수당	350		
- 가로수조성 위원회 참석 수당 70,000원*5명*1회	350		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
○시설장비 유지비	1,000		
- 가로수관리 장비 수리비 1,000,000원*1식	1,000		
206 재료비	16,400	12,500	3,900
01 재료비	16,400	12,500	3,900
○가로수 보수용 지주목 구입 22,000원*200조	4,400		
○가로수 시비용 고품 복합 비료 25,000원*200포	5,000		
○가로수 생육개선 영양제 구입 7,000원*1,000병	7,000		
401 시설비및부대비	350,000	330,000	20,000
01 시설비	350,000	330,000	20,000
○도시녹화사후관리 및 응급복구(시설물보수, 보식, 전정 등) 50,000,000원*1식	50,000		
○명품가로숲길(가로수)조성사업(2014년 시비부 담분) 300,000,000원*1식	300,000		
405 자산취득비	3,300	2,000	1,300
01 자산및물품취득비	3,300	2,000	1,300
○수벽전정기구입 700,000원*3대	2,100		
○예취기구입 300,000원*4대	1,200		
녹지조성 및 관리	675,368	591,606	83,762
101 인건비	40,500	18,590	21,910
04 기간제근로자등보수	40,500	18,590	21,910
○녹지대 사후관리 인부임 45,000원*5명*15일*12월	40,500		
201 일반운영비	68,773	58,956	9,817

부서: 경관사업과
 정책: 도시경관관리
 단위: 시가지 녹화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	1,485	1,485	0
○일반수용비	1,485		
- 녹지대 및 도시숲 청소용 증량제 봉투 990원*10개소*3대*50일	1,485		
02 공공운영비	67,288	57,471	9,817
○ 공공요금 및 제세	38,400		
- 바닥분수, 음수대, 사랑의 광장 등 상하수도 요금 500,000원*12월	6,000		
- 바닥분수 전기요금 700,000원*12월	8,400		
- 녹지대 및 도시숲 공원등 전기요금 2,000,000원*12월	24,000		
○ 시설장비유지비	28,888		
- 녹지대 편익시설물 유지보수 10,000,000원*1식	10,000		
- 바닥분수 물탱크 청소 1,000,000*4개소	4,000		
- 도시녹화가동 유류대	12,888		
· 휘발유 1,870원*300ℓ *12월	6,732		
· 경유 1,690원*200ℓ *12월	4,056		
· 씨씨오일 3,000원*400ℓ	1,200		
· 윤활유 9,000원*100ℓ	900		
- 도시녹화 사후관리 차량 수리 500,000원*2대*1식	1,000		
- 도시녹화 사후관리 장비 수리비 100,000원*10대	1,000		
202 여비	1,095	1,060	35
01 국내여비	1,095	1,060	35
○우수 도시숲 및 녹지 벤치마킹 273,600원*2명*2회	1,095		
206 재료비	20,000	8,000	12,000
01 재료비	20,000	8,000	12,000
○수목 병해충 방제용 약제 구입 10,000,000원*1식	10,000		
○목재시설물 보수용 재료 구입 5,000,000*1식	5,000		
○산책로 보수용 마사토 구입 25,000원*200㎡	5,000		
401 시설비및부대비	545,000	505,000	40,000
01 시설비	545,000	505,000	40,000
○완충 및 경관녹지 토지보상 225,000,000원*1식	225,000		
○연동(17통)주민센터 설치(주민참여예산) 40,000,000원*1식	40,000		
○연산완충녹지공원 탄성포장(주민참여예산) 50,000,000원*1식	50,000		
○대성초 옆 주민센터 설치(주민참여예산) 25,000,000원*1식	25,000		

부서: 경관사업과
 정책: 도시경관관리
 단위: 시가지 녹화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○근우아트빌 옆 주민센터 설치(주민참여예산) 25,000,000원*1식	25,000		
○금호타운 담장허물기 사업(주민참여예산) 30,000,000원*1식	30,000		
○삼향천 산책로 벚꽃 식재(주민참여예산) 50,000,000원*1식	50,000		
○대성동(13통) 주민센터조성 50,000,000원*1식	50,000		
○연산 녹지공원내 화장실 신축 50,000,000원*1식	50,000		
지자체도시숲조성	495,000	1,105,000	△610,000
401 시설비및부대비	495,000	1,105,000	△610,000
01 시설비	495,000	1,098,038	△603,038
○녹색 쉼지공원(도시숲)조성사업(2014년 시비 부담분) 495,000,000원*1식	495,000		
꽃도시 조성	304,655	318,995	△14,340
꽃육묘 및 식재	304,655	318,995	△14,340
101 인건비	148,612	149,765	△1,153
04 기간제근로자등보수	148,612	149,765	△1,153
○꽃육묘하우스 관리 인부임 57,200원*10명*70일	40,040		
○시가지 꽃관리 인부임	94,275		
－ 꽃식재 인부임 45,000원*15명*75일	50,625		
－ 제초 및 병충해 방제 45,000원*10명*52일	23,400		
－ 급수작업 45,000원*5명*90일	20,250		
○꽃육묘 및 식재관리인부 4대보험 등 123,456,000원*11.58%	14,297		
201 일반운영비	20,448	18,670	1,778
01 사무관리비	13,408	11,630	1,778
○일반수용비	6,668		
－ 관리기, 예초기, 분무기, 트랙터 유류구입	4,188		
· 경 유 1,690원*100ℓ *12월	2,028		
· 씨씨오일 3,000원*30ℓ *12월	1,080		
· 윤활유 9,000원*10ℓ *12월	1,080		
－ 꽃이름표 제작 10,000원*100개*2회	2,000		
－ 꽃조형물 로고 및 표찰제작 30,000원*2종*6회	360		
－ 육묘장 구급약품 구입 30,000원*4회	120		
○급량비	1,344		
－ 육묘작업 급량비 7,000원*4명*4일*12월	1,344		
○임차료	4,100		
－ 꽃육묘장 토지 사용료 2,600,000원*1년	2,600		
－ 꽃조형물 운반 장비 임차료 250,000원*6회	1,500		

부서: 경관사업과
 정책: 도시경관관리
 단위: 가로등 및 경관조명 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부영3차@~부영5차@인도 가로등 조도개선 공사 (주민참여예산) 20,000,000원*1식	20,000		
405 자산취득비	64,960	0	64,960
01 자산및물품취득비	64,960	0	64,960
○가로등 보수용 절연고소작업 트럭 64,960,000원*1대	64,960		
경관조명시설	284,136	291,743	△7,607
201 일반운영비	259,800	269,307	△9,507
01 사무관리비	480	480	0
○피복비	480		
- 작업복 25,000원*3명*2회	150		
- 안전화 25,000원*3명*2회	150		
- 면장갑 200원*3명*300켤레	180		
02 공공운영비	259,320	268,827	△9,507
○공공요금 및 제세	199,320		
- 경관조명 전기요금 13,200,000원*12월	158,400		
- 목포대교 전기요금 3,410,000원*12월	40,920		
○시설장비 유지비	60,000		
- 경관조명 시설장비 유지비(11개소) 5,000,000원*12월	60,000		
206 재료비	24,336	22,436	1,900
01 재료비	24,336	22,436	1,900
○램프(나트륨, 메탈할라이드)1kw외 10종 70,000원*90개	6,300		
○안정기(나트륨, 메탈할라이드)1kw외 10종 120,000원*90개	10,800		
○FCV 케이블 7,236원*1,000m	7,236		
옥외광고물 정비	142,507	148,489	△5,982
옥외광고물관리사업	142,507	148,489	△5,982
옥외광고물정비사업	142,507	148,489	△5,982
101 인건비	29,289	46,215	△16,926
04 기간제근로자등보수	29,289	46,215	△16,926
○광고물정비사업 보조인부	29,289		
- 인부임 45,000원*3명*180일	24,300		
- 간식비 2,000원*3명*180일*2회	2,160		
- 5대보험료	2,829		
· 국민건강보험료 24,300,000원*2.95%	717		
· 노인장기요양보험료 650,000원*6.55%	43		
· 국민연금보험료 24,300,000원*4.5%	1,094		
· 고용보험료 24,300,000원*1.5%	365		
· 산재보험료 24,300,000원*2.508%	610		

부서: 경관사업과
 정책: 옥외광고물 정비
 단위: 옥외광고물관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	51,784	45,155	6,629
01 사무관리비	35,382	28,753	6,629
○일반수용비	32,548		
- 불법광고물 철거용(현수막, 벽보) 종량제봉투 구입	1,950원*5매*249일	2,428	
- 불법광고물 정비용품 구입(바케스 외 7종)	2,000,000원*1식	2,000	
- 불법광고물 정비 안내문, 계고장 인쇄	100원*5,000매	500	
- 옥외광고물 신청서식 외 11종 인쇄	60원*12종*1,000매	720	
- 광고물사전경유제 안내문 인쇄	100원*4,000매	400	
- 도로점용료(간판) 및 과태료 체납압류 수입 인자료	2,000원*200건	400	
- 옥외광고업 표창패 제작	100,000원*5개소	500	
- 옥외광고물안전점검수수료	1,800,000원*12월	21,600	
- 옥외광고물실명제에 따른 전자태그구입	8,000원*500개	4,000	
○급량비	1,344		
- 옥외광고물정비 특근매식비	7,000원*4일*4명*12월	1,344	
○운영수당	690		
- 광고물관리 및 디자인 심의위원회 회의 참석수당	70,000원*4명*2회	560	
- 옥외광고업종사자집합교육강사수당	130,000원*1회	130	
○임차료	800		
- 불법광고물 강제철거 장비 임차	100,000원*8회	800	
02 공공운영비	16,402	16,402	0
○공공요금 및 제세	11,578		
- 돌출간판 도로점용료 부과 고지서 발송 우편료		2,178	
· 일반우편	240원*5,000건	1,200	
· 등기우편	1,630원*600건	978	
- 옥외광고물 표시기간연장 안내문 발송 우편료		8,694	
· 일반우편	240원*2,000건*12월	5,760	
· 등기우편	1,630원*1,800건	2,934	
- 광고물 정비용 차량 보험료	600,000원*1대	600	
- 광고물 정비용 차량 환경개선부담금	25,000원*2회	50	
- 광고물 정비용 차량 자동차세	28,000원*2회	56	

부서: 경관사업과
 정책: 해양음악분수 유지관리
 단위: 해양음악분수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 우의	10,000원*5명*1회	50	
- 구명조끼	200,000원*5인*1회	1,000	
○급량비		6,300	
- 분수통제실 근무자 특근매식비	7,000원*5명*20일*9월	6,300	
02 공공운영비	277,998	276,041	1,957
○공공요금 및 제세	197,200		
- 해양음악분수 전기요금	114,000		
· 기본료	5,500,000원*12월	66,000	
· 사용료	4,000,000원*12월	48,000	
- 전기안전관리비	800,000원*12월	9,600	
- 전기정기검사 수수료	1,000,000원*1회	1,000	
- 상하수도 사용료	15,000원*12월	180	
- 행정통신망 전용회선 사용료	400,000원*12월	4,800	
- 케이블TV 수신료 및 인터넷 사용료	35,000원*12월	420	
- 분수시설보험료	60,000,000원*1회	60,000	
- 등부표 안전관리비	300,000원*2식*12월	7,200	
○시설장비유지비	77,500		
- 분수시설장비 유지비	13,500,000,000원*0.5%	67,500	
- 평화광장 데크 천연목재 보수 및 프레임 보강	10,000,000원*1식	10,000	
○차량선박비	3,298		
- 모터보트 유지비	200,000원*12월	2,400	
- 모터보트 유류대	1,870원*40리터*12월	898	
202 여비	2,189	2,119	70
01 국내여비	2,189	2,119	70
○국내 분수시설 벤치마킹 및 업무추진	273,600원*2명*4회	2,189	
206 재료비	56,400	21,800	34,600
01 재료비	56,400	21,800	34,600
○분수시설 소모품 구입	56,400		
- 공기압축기 소모품(필터 외 10종)	10,000,000원*1식	10,000	
- 노즐장비 소모품(스테핑모터 등)	3,600,000원*3개	10,800	
- 전기설비 소모품(램프, 파워서플라이 등)	300,000원*30개	9,000	
- 통신설비 소모품(컨트롤디바이스 등)	960,000원*10개	9,600	
- 기계설비 소모품(수중모터, 펌프등)	5,000,000원*3대	15,000	

부서: 경관사업과
 정책: 해양음악분수 유지관리
 단위: 해양음악분수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 레이저 스캐너헤드, 셔터 2,000,000원*1식	2,000		
401 시설비및부대비	143,850	265,770	△ 121,920
01 시설비	143,850	265,770	△ 121,920
○빔 프로젝터 램프 교체 15,000,000원*1식	15,000		
○음악분수 펌프 보호용 타공망 교체 25,000,000원*1식	25,000		
○레이저 그래픽 제작 및 업그레이드 18,000,000원*1식	18,000		
○음악분수 부력체 따개비 제거 등 청소 12,500,000원*1식	12,500		
○음악분수 부력체 도장공사 20,000,000원*1회	20,000		
○에어젯 콤프레샤 오일 세퍼레이터 외 4종 교체 20,000,000원*1식	20,000		
○에어젯 3way 밸브 교체공사(70M용) 650,000원*29개	18,850		
○부력체 내 기계.전기실 감시용 cctv 설치 2,500,000원*3개	7,500		
○부력체 내 기계.전기실 냉온풍기 교체 7,000,000원*1식	7,000		
행정운영경비(경관사업과)	96,370	92,531	3,839
인력운영비(경관사업과)	11,414	10,556	858
인력운영비(경관사업과)	11,414	10,556	858
101 인건비	11,414	10,556	858
01 보수	11,414	10,556	858
○음악분수 통제실 휴일근무수당 71,780원*3명*53일	11,414		
기본경비(경관사업과)	84,956	81,975	2,981
기본경비(경관사업과)	84,956	81,975	2,981
201 일반운영비	28,448	25,958	2,490
01 사무관리비	28,448	25,958	2,490
○일반수용비	17,948		
- 기본 사무용품비 100,000원*25명	2,500		
- 복사기 수선비 500,000원*3대*2회	3,000		
- 복사기 드럼 330,000원*3대*2회	1,980		
- 레이저프린터 토너 구입 237,000원*6대*4회	5,688		
- 팩스밀리 토너 구입 110,000원*2대*4회	880		
- 복사용지 구입비 20,000원*15박스*12월	3,600		
- 기본 청소용품비 150,000원*2회	300		
○급량비 7,000원*25명*5일*12월	10,500		
202 여비	52,378	52,237	141
01 국내여비	52,378	52,237	141

부서: 경관사업과
 정책: 행정운영경비(경관사업과)
 단위: 기본경비(경관사업과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○경관사업 업무추진 관내여비 20,000원*25명*8일*12월	48,000		
○경관사업 시책발굴 업무추진 여비 273,600원*4명*4회	4,378		
203 업무추진비	3,780	3,780	0
04 부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
○경관사업과 350,000원*12월*90%	3,780		
405 자산취득비	350	0	350
01 자산및물품취득비	350	0	350
○팩스구입 350,000원*1대	350		